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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazg t€ nenit 105 dhe nenit 106 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t¢ Kosovés nr. 04/L.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/ L-068 dhe
Ligjin 05/ L-092, né pérbérje té: z. Blerim Dina — Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referues, z. Goran Milenkovi¢ -
Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga grupi i operatoréve ekonomik: “SABA BELCA; SB
CONSTRUCTION SH.P.K; GUREBARDHI SH.P.K”- Obiliq, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku
éshté rekomanduar pér kontraté operatori ekonomik: “INTEGRAL SHPK & MILENIUM KONSTRUCTION
SHPK” — Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Vazhdimi i rrugés B - Pjesa ¢ dyt€” me nr. t€
prok:616-19-1015-5-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Prishtin€, mé datén:
08.07.2020, mori kété:

VENDIM

I. APROVOHET, pjesérisht si ¢ bazuar ankesa e operatorit ekonomik “SABA BELCA; SB
CONSTRUCTION SH.P.K; GUREBARDHI SH.P.K”- Obiliq, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:

“Vazhdimi i rrugés B-Pjesa e dyt&” me nr. t€ prok: 616-19-1015-5-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues
/AK/ Komuna Prishting.

1. ANULOHET, njoftimi pér dhénie té kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Vazhdimi i
rrugés B-Pjesa e dyté” me nr. t& prok: 616-19-1015-5-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna

Prishtiné, dhe 1énda kthehet né rivlerésim.

111. Autoriteti Kontraktues né& afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér & gjitha

veprimet ¢ ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t€ nenit 131 t&
Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin 05/
1.-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues ekonomik “SABA BELCA: SB CONSTRUCTION
SH.P.K; GUREBARDHI SH.P.K”- Obiliq, aprovohet pjesérisht si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés

né shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t& ankesés.

VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 t& rregullores s& punés s¢ OSHP-sé, né
afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim t€ sigurimit t€ ankesés, n¢ t&€ kundértén ju béhet

konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ckonomik ankues OF “SABA BELCA; SB CONSTRUCTION SH.P.K; GUREBARDHI SH.P.K-
Obilig, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé n& OSHP, me 21.05.2020 me nr. 317/20, kundér njoftimit pér
dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Vazhdimi i rrugés B-Pjesa e dyt&” me nr. t&

prok: 616-19-1015-5-1-1, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ Komuna Prishtin€, duke pretenduar se:

o Autoriteti kontraktues ka vepruar né¢ kundérshtim me nenin: 7.59,60.65 dhe neni 69 t& Ligjit pér
Prokurim Publik t& Republikés s& Kosovés, si dhe neni: 28, 41 t€ RRUOPP-s&.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s¢ me daté: 03.06.2020, ka autorizuar

ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshmériné e té gjitha pretendimeve & palés ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt:11.06.2020, lidhur me pretendimin ankimore t& OE-ankues
sgaron si né vijim:

Pérgjigje né Pretendimi nr. 1, Eksperti shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe dosje t& tenderit
konkretisht te déshmité dokumentare &shté kérkuar: “Operatori ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka
pérfunduar me sukses kontrata te ngjashme, (ndértim i ulte) né vleré€ minimale prej 3,000,000.00 Euro, né 3
(tri) vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit te Njoftimit pér kontrat€). SHENIM Nése tenderuesi Eshté
grup i OE-ik lideri i grupit duhet t& plotésojé 60 % t& vlerés s¢ referencave”, dhe t& déshmité dokumentare
&shté kérkuar: “Njé listé te kontratave t€ realizuara, duke plotésuar Aneksin 6 te Dosjes se Tenderit ku duhet
saktésuar titullin e kontratés, shumén e kontratés, datén e fillimit dhe datén ¢ pérfundimit dhe pérfituesin, si

dhe listés ti bashkéngjiten referencat ose certifikatat pér kryerje t€ punéve”.

Duke u bazuar né paramasat e prezantuara nga OE i rekomanduar pér dhénie t€ kontratés “INTEGRAL SHPK
& MILENIUM KONSTRUCTION SHPK?”, si sqarime shtesé s& bashku me kérkesén pér rishqyrtim, ekspertja
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teknike sqaron se kontratat e prezantuara t&€ mirémbajtjes, disa pozicione pérfshin edhe puné t&€ ngjashme e

plotésojné kérkesén e dosjes sé tenderit dhe 1€ njoftimit pér kontraté “Puné t€ ngjashme (ndértim i ulte)”.

Sa i pérket pretendimit t& OE ankues “SABA BELCA Dega né Kosové & SB CONSTRCTION SHPK &
GUREBARDHI SHPK”, lidhur me kontratat 183,449.69€ dhe 63.953.67€, eksperti shqyrtues sqaron se kéto
kontrata jané nénshkruar me 03.08.2016 dhe 04.10.2016, ndérsa raportet e pranimeve teknike jané me
dt:20.12.2016 dhe 19.12.2016, pér mé tepért mund té ju referohuni raporteve t& déshmuara mé poshté.

Bazuar né kérkesén e dosjes sé tenderit dhe t& njoftimit pér kontraté, si dhe duke pasur parasysh se kur &shté

béré njoftimi pér kontraté, mendoj se kéto raporte jané brenda né afatit “3 (tri) vitet ¢ fundit (duke filluar nga

data e publikimit t&€ Njoftimit pér kontrat&)”.

Pérgjigje né Pretendimi nr. 2, Operatori ekonomik ankues “SABA BELCA Dega n¢ Kosové & SB
CONSTRCTION SHPK & GUREBARDHI SHPK”, pretendon se CV-it e Inxhinieréve t& ofruar nga OE i

rekomanduar pér dhénie t& kontratés ati t& makinerisé drejtimi konstruktiv dhe Inxhinierit t€ clektros drejtimi

energjetik jané t€ pa nénshkruara.
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Eksperti shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe dosje t€ tenderit konkretisht te déshmité
dokumentare &shté kérkuar: “CV-a, Diploma, Kontrata e punés me punédhénésin ose marréveshja mbi
angazhimin pér kété projekt. Referenca pér punét e méparshme né 1émin e kérkuar té léshuara nga punédhénésit
pér udhéhegésin e punishtes dhe inxhinieréve”. Andaj, CV-it e inxhinieréve t€ cckur mé laté jané né
kundérshtim me kérkesén e dosjes sé tenderit dhe né njoftimin pér kontratg, si dhe askund né dispozitat ligjore

nuk thuhet q& CV-it duhet t€ jené t&€ nénshkruara.

Pérgjigje né Pretendimi nr. 3, Operatori ekonomik ankues “SABA BELCA Dega né Kosové & SB
CONSTRCTION SHPK & GUREBARDHI SHPK”, pretendon se Inxhinieri i Hidroteknikés dhe Inxhinieri i
Elektros, ¢ ofruar nga OE i rekomanduar pér dhénie t& kontratés, nuk e plotésojné kérkesén e dosjes sé tenderit
dhe t& njoftimit pér kontraté ku kérkohet: “Referenca pér punét e méparshme né€ 1émin e kérkuar t€ l€shuara
nga punédhénésit”.

Eksperti shqyrtues sqaron se NUK jané t& géndrueshme pretendimet ¢ OE ankues né lidhje me referencat, pér

mé tepér referohuni Referencave t& prezantuara mé poshté.
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Pérgjigje né Pretendimi nr. 4, Operatori ekonomik ankues “SABA BELCA Dega né Kosové & SB
CONSTRCTION SHPK & GUREBARDHI SHPK”, pretendon se Inxhinieri i Hidroteknikés, z. Sokol (Veli)
Xhafa, né kohen kur e ka lidh& kontratén me OE t&é rekomanduar pér dhénie t&€ Kontratés ka gené Drejtor

Teknik né Ujésjellésin e Prishtinés, ndérsa tash &shté Kryeshef Ekzekutiv i KUR.
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Eksperti shqyrtues sqaron se OE i rekomanduar pér dhénie t¢ kontrat€s né dosjen e tenderit e ka ofruar
Kontratén mbi Vepér pér aktivitetin né fjalé, ku kontrata &shté e lidhur n€ mes t&€ punédhénésit Misim Aliu dhe
punémarrésit Sokol (Veli) Xhafa, kontrata &shté e nénshkruar nga t& dy palét, &shté e vulosur, éshté e lidhur

me dt:21.02.2019, andaj kjo kontraté si e tillé mendoj se nuk &shté né kundérshtim me ndonjé dispozité ligjore.

Pérgjigje né Pretendimi nr. 5, Operatori ekonomik ankues “SABA BELCA Dega né Kosové & SB
CONSTRCTION SHPK & GUREBARDHI SHPK”, pretendon se OE i rekomanduar pér dhénie t& kontratés
ka kontraté me kompaniné gjeodezike pér shérbime gjeodezike, mirépo nuk ka kontraté té specifikuar pér kété

aktivitet t& prokurimit, si dhe ka kontraté me kompaning gjeodezike e jo me gjeodetin si &shté kérkuar.

Eksperti shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe dosje t¢ tenderit konkretisht te déshmité
dokumentare &shté kérkuar: “CV-a, Diploma, Kontrata e punés me punédhénésin ose marréveshja mbi
angazhimin pér kété projekt. Referenca pér punét e méparshme né 1émin e kérkuar t€ 1éshuara nga punédhénésit
pér udhéhegésin e punishtes dhe inxhinieréve”.

Lideri i konsorciumit t& Operatori ekonomik i rekomanduar pér dhénie t& kontratés “INTEGRAL SHPK”, ka
Marréveshje kontraktuale biznesore me “NSH GJEODETI”, ku kjo marréveshje &sht¢ lidhur me
dt:12.10.2019, marréveshja &shté e noterizuar, jané Certifikatat ¢ Biznesit dhe Numrit fiskal n¢ emér t€ “NSH
GJEODETTI”, dhe z. Nehat Sahiti , si dhe Diploma, CV-ia, Licenca dhe Referenca n& emér (& t&€ njéjtit.

Pérgjigje né Pretendimi nr. 6, Operatori ekonomik ankues “SABA BELCA Dega né¢ Kosové & SB
CONSTRCTION SHPK & GUREBARDHI SHPK”, pretendon se OE i rekomanduar pér dhénie t&€ kontrat€s i
ka ofruar disa Kontrata gjenerale pér furnizim me beton, zhavorr dhe asfalt, e t€ cilat kontrata jané para

njoftimit pér kontraté dhe nuk jané t& specifikuara g€ jané pér kété aktivitet t& prokurimit.

Eksperti shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe dosje t€ tenderit konkretisht te déshmité
dokumentare &shté kérkuar: “Kopja e Licencés e vlefshme e 1&shuar nga Agjencioni pér Miniera dhe Minerale.
Né rastet kur O. E. ka marréveshje pér furnizim, O.E. duhet t& dorézoj edhe kopjen e marréveshjes pér
furnizim”.

Duke pasur parasysh kérkesén e dosjes sé tenderit dhe 1€ njoftimit pér kontraté eksperti shqyrtues sqaron se
OE i rekomanduar pér dhénie té kontratés “INTEGRAL SHPK & MILENIUM KONSTRUCTION SHPK™,
né dosjen e tenderit i ka ofruar Marréveshjet pér furnizim me Zhavor dhe Beton € lidhura me dt:01 .04.2019,
né mes “NTSH DINO” SHPK dhe “MILENIUM KONSTRUCTION SHPK”, t& cilat jan€ valide deri me

31.12.2022, kéto marréveshje jané t& noterizuara, si déshmi i jang bashkangjitur Certifikata e Biznesit, lejet
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dhe Licencat t& léshuara nga autoritetet pérkatése. Gjithashtu, né dosje &shté ofruar Marréveshja mbi furnizim
me Asfalt e lidhur me dt:17.06.2019, né mes t& “ETI” SHPK dhe “INTEGRAL SHPK”, dhe e cila &éshté valide
deri me dt:31.12.2022, marréveshja &shté e noterizuar, dhe si déshmi i jané& bashkangjitur Certifikata e Biznesit
dhe Licenca e léshuara nga autoritetet pérkatése, si dhe askund NUK shkruan se Marréveshjet duhet t& jené

pér aktivitetin pérkatés.

Autoriteti kontraktues i pérgjigjet OE ankues “SABA BEL.CA Dega né Kosové & SB CONSTRCTION SHPK
& GUREBARDHI SHPK™, tek Vendimi pér Refuzim t& kérkesés pér rishqyrtim me kété pérgjigje: S& pari
ashtu si q& e keni paragqitur edhe ju kérkesa e pikés 9.2 nga FDT-ja ka gené& q& OE-ik duhet t& keté realizuar
kontrata t€ ngjashme (t& ndértimit t€ ulét) né tri vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit t& njoftimit
pér kontraté). Dita e publikimit t& njoftimit pér kontraté ka gené 03.12.2019 dhe nga kjo rrjedh se periudha pér
kontratat e pranueshme &shté nga data 03.12.2016 deri me datén 03.12.2019 dhe sipas késaj pretendimi juaj se
referencat ¢ datave 19.12.2016 dhe 20.12.2016 jané té pa pranueshme &shté krejtésisht 1 pa bazuar. Lidhur me
kété dua t’ua sqaroj se né Vendimin pér refuzimin e rekomandimit t€ komisionit pér rivlerésim i1 kam cekur t&
gjitha referencat e pranueshme me data t€ pranimit dhe po ashtu jané cekur t& gjitha pozicionet e pranueshme
nga kontratat me Ministrin€ e Infrastrukturés. Pastaj pretendimet tjera tuaja lidhur me kualifikimet dhe
angazhimin e stafit jané t€ pa pranueshme pér arsyet né vijim: -Mungesa e ndonjé nénshkrimi edhe nése paraqet
ndonjé devijim kemi t& b&mé me devijime t& vogla qé nuk kané réndési (sipas nenit 59), ndérsa angazhimi i
ndonjé profesionisti me kualifikim mé t€ lart€ nuk paraget asnjé shkelje, pérkundrazi &shté né favor t&
realizimit mé t& suksesshém t& projektit. Po ashtu angazhimi i ndonjé eksperti g€ €shté i1 punésuar nuk paraget
asnjé shkelje pasi qé nuk ka asnjé dispozité ligjore gé nuk e lejon angazhimin n€ puné plotésuese. Nga t& gjitha
analizat e pretendimeve tuaja kam konstatuar se Autoriteti Kontraktues nuk ka shkelur asnj¢ nga dispozitat qé
ju keni pretenduar dhe si té tilla jané t€ pa qéndrueshme.

Autoriteti kontraktues e ka refuzuar rekomandimin ¢ Komisionit vlerésues me arsyetimin, shih mé poshté:

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né& sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit
shqyrtues qé& ankesa e OFE ankues t€ refuzohet si e pa bazuar, dhe t& vazhdohet mé tutje me aktivitetin e

prokurimit.

Autoriteti Kontraktues, me daté:12.06.2020, me ané té parashtresés, ka njoftuar OSHP-né, se pajtohet me

mendimin e ekspertit shqyrtues.

Operatori Ekonomik, me daté: 15.06.2020, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-né€, se nuk pajtohet me

mendimin ¢ ekspertit shqyrtues.
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Seanca dégjimore &éshté mbajtur me datén: 08.07.2020, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 t&€ Rregullores
s& OSHP-s&, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit
pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t€ aktivitetit t& prokurimit, njoftimi pér
kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave vendimi mbi themelimin e komisionit t& vlerésimit t& ofertave,
raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t&€ kontratés, ankesa e operatorit ekonomik, raporti i ekspertit

shqyrtue té prokurimit dhe t& gjithé parashtresat e paléve n€ procedur.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues “SABA BELCA; SB CONSTRUCTION SH.P.K;
GUREBARDHI SH.P.K”- Obilig, se grupi i OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka dorézuar déshmi té
mjaftueshme se ka pérfunduar me sukses kontrata t& ngjashme (ndértim i ulét) né vleré minimale prej 3 milion
euro né tri vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit t& njoftimit pér kontratg). M& tej, OE ankues thekson
se kérkesa ka gené: “Operatori ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses kontrata te
ngjashme, (ndértim i ulte) né vleré minimale prej 3,000,000.00 Euro, né 3 (tri) vitet e fundit (duke filluar nga
data e publikimit te Njoftimit pér kontraté), si dhe “Njé listé te kontratave té realizuara, duke plotésuar Aneksin
6 te Dosjes se Tenderit ku duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén e kontratés, datén e fillimit dhe datén ¢
pérfundimit dhe pérfituesin, si dhe listés ti bashkéngjiten referencat ose certifikatat pér kryerje t& punéve”.
Tutje, OF ankues shton se konsorciumi né ofertén e tyre ka pérfshiré edhe kontrata t& mirémbajtjes dim&rore
qé asesi nuk mund 1& jeté puné e ngjashme, si dhe mirémbajtje verore. Po ashtu, kéto mirémbajtje hyjn& né
kontrata pér shérbime dhe jo kontrata puné si¢ &shté ky aktivitet i prokurimit. Gjithashtu, shihet se s¢ bashku
si konsorcium kané mé pak se 2 milion euro kontrata & natyrés sé ngjashme pér tri vitet e fundit. Mé tej, OE
ankues shton se AK ka marré parasysh edhe disa pozicione t& kontratés sé¢ mirémbajtjeve pér plotésimin e kéti]
kriteri mirépo i ka anashkaluar pa i analizuar edhe shumé kontrata té cilat i ka pérfunduar né fund t€ vitit 2016
duke kérkuar nga kompania situacionet ¢ tyre dhe t& shihet se a e plotésojné kriterin pér realizimin ¢ kétyre
kontratave brenda 3 viteve t& fundit.

Paneli Shgyrtues pas shqyrtimit t& kétij pretendimi ankimor sqaron se ky pretendim ankimor &sht¢ pjesérisht i
bazuar pér shkak se OE i rckomanduar pér dhénie t& kontratés “INTEGRAL SHPK & MILENIUM
KONSTRUCTION SHPK?”, ka prezantuar kontrata t& mirémbajtjes. Pra, autoriteti kontraktues duhet & t&
ekzaminoj drejté kéto kontrata nése jané pér mirémbajtje apo t& natyrés s¢ punéve t&€ ngjashme sikurse ka

kérkuar autoriteti kontraktues né dosje t& tenderit.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues “SABA BELCA; SB CONSTRUCTION SH.P.K;
GUREBARDHI SH.P.K”- Obilig, se kontrata n¢ shumé prej 183,449.69€ dhe kontrata né shumé prej

63,953.67€ nuk jané analizuar nése e plotésojné kriterin se jané kryer brenda 3 viteve t€ fundit. Paneli
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Shqyrtues sqaron se ky pretendim ankimor &shté i bazuar pasi q& kéto kontrata pér t€ cilat pretendon OE duhet
1¢ vértetohet se pér cilén periudhé jané dhe a jané brenda afatit sikurse éshté kérkuar né€ njoftimin pér kontraté
dhe né dosje té tenderit, konkretisht né& 3 (tri) vitet e fundit (duke filluar nga data e publikimit t€ Njoftimit pér

kontraté)”. Andaj. ky pretendim ankimor &shté i bazuar.

Lidhur me pretendimin e operatorit ckonomik ankues “SABA BELCA; SB CONSTRUCTION SH.P.K;
GUREBARDHI SH.P.K”- Obiliq, se CV-it ¢ inxhinieréve t& ofruar nga OE i rekomanduar pér dhénie &
kontratés, atij t& makinerisé né drejtimin konstruktiv dhe inxhinierit t& elektros drejtimi energjetik jan€ t¢ pa
nénshkruara. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe né¢ dosje t&
tenderit, konkretisht te déshmité dokumentare &shté kérkuar: “CV-a, Diploma, kontrata ¢ punés me
punédhénésin ose marréveshja mbi angazhimin pér kété projekt. Referenca pér punét ¢ méparshme né [émin e

kérkuar té 1éshuara nga punédhénésit pér udhéheqésin e punishtes dhe inxhinieréve™.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues “SABA BELCA; SB CONSTRUCTION SH.P.K;
GUREBARDHI SH.P.K”- Obiliq, se inxhinieri i hidrotekniké&s dhe inxhinieri i elektros, ofruar nga OE i
rekomanduar pér dhénie t& kontratés, nuk e plotésojné kérkesén e dosjes sé tenderit dhe t€ njoftimit pér kontraté
ku kérkohet: “Referenca pér punét ¢ méparshme né 1émin e kérkuar € léshuara nga punédhénésit”. Paneli
Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se ky pretendim ankimor &shté i pa bazuar pasi ¢ kéto referenca

i ka bashkangjitur eksperti né ekspertizén e tij.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues “SABA BELCA; SB CONSTRUCTION SH.P.K;
GUREBARDHI SH.P.K”- Obiliq, se inxhinieri i hidroteknikés, z. Sokol (Veli) Xhafa, né kohén kur e ka lidhé
kontratén me OF té rekomanduar pér dhénie té Kontratés ka qené Drejtor Teknik né€ Ujésjellésin e Prishtinés,
ndérsa tash &shté Kryeshef Ekzekutiv i KUR. Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE i
rekomanduar pér dhénic t& kontratés né dosjen e tenderit ¢ ka ofruar Kontratén mbi Vepér pér aktivitetin né
fialé, ku kontrata &shté e lidhur né mes t& punédhénésit Misim Aliu dhe punémarrésit Sokol (Veli) Xhafa,
kontrata &shté ¢ nénshkruar nga té dy palét, &shté e vulosur, &shté e lidhur me dt:21.02.2019. Pra, kjo kontraté

nuk &shté né kundérshtim me ndonjé dispozité ligjore.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues “SABA BELCA; SB CONSTRUCTION SH.P.K:
GUREBARDHI SH.P.K”- Obilig, se OF i rekomanduar pér dhénie t& kontratés ka kontraté me kompaniné
gjeodezike pér shérbime gjeodezike, mirépo nuk ka kontraté t& specifikuar pér kété aktivitet t& prokurimit, si
dhe ka kontraté me kompaniné gjeodezike e jo me gjeodetin si &shté kérkuar. Paneli Shqyrtues konform

ekspertit shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe dosje t& tenderit konkretisht te déshmité
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dokumentare &shté kérkuar: “CV-a, Diploma, Kontrata ¢ punés me punédhénésin ose marréveshja mbi
angazhimin pér kété projekt. Referenca pér punét ¢ méparshme né [€émin e kérkuar t€ 1€shuara nga punédhénésit
pér udhéheqgésin e punishtes dhe inxhinieréve”. Né& rastin konkret, lideri i konsorciumit t& operatorit ekonomik
té rekomanduar pér dhénie té kontratés “INTEGRAL SHPK”, ka marréveshje kontraktuale biznesore me “NSII
GJEODETI”, ku kjo marréveshje éshté lidhur me dt:12.10.2019, marréveshja &shté e noterizuar, jané
certifikatat e Biznesit dhe Numrit fiskal né emér t€ “NSH GJEODETI”, dhe z. Nehat Sahiti , si dhe Diploma,

CV-ia, Licenca dhe Referenca né emér t€ t& njéjtit.

Lidhur me pretendimin e operatorit ekonomik ankues “SABA BELCA; SB CONSTRUCTION SH.P.K;
GUREBARDHI SH.P.K”- Obilig, se OE i rekomanduar pér dhénie t¢ kontrat€s i ka ofruar disa kontrata
gienerale pér furnizim me beton, zhavorr dhe asfalt, e t€ cilat kontrata jané para njoftimit pér kontraté dhe nuk

jané té specifikuara q& jané pér kété aktivitet t& prokurimit.

Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se tek njoftimi pér kontraté dhe dosje t€ tenderit,
konkretisht te déshmité dokumentare &shté kérkuar: “Kopja e Licencés e viefshme e léshuar nga Agjencioni
pér Miniera dhe Minerale. N& rastet kur OE ka marréveshje pér furnizim, OE duhet t& dorézoj edhe kopjen e
marréveshjes pér furnizim”. Duke pasur parasysh kérkesén e dosjes s€ tenderit dhe t€ njoftimit pér kontraté,
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqgaron se OE i rekomanduar pér dhénie t¢ kontratés
“INTEGRAL SHPK & MILENIUM KONSTRUCTION SHPK”, né dosjen e tenderit i ka ofruar marréveshjet
pér furnizim me zhavor dhe beton t& lidhura me dt:01.04.2019, né mes “NTSH DINO” SHPK dhe
“MILENIUM KONSTRUCTION SHPK?”, t& cilat jané valide deri me 31.12.2022, k&to marréveshje jané t&
noterizuara, si déshmi i jané bashkangjitur Certifikata e Biznesit, lejet dhe Licencat t€ léshuara nga autoritetet
pérkatése. Gjithashtu, né dosje éshté ofruar marréveshja mbi furnizim me asfalt e lidhur me dt: 17.06.2019, né
mes t& “ETI” SHPK dhe “INTEGRAL SHPK™, dhe e cila &shté valide deri me dt:31.12.2022, marréveshja
&shté e noterizuar, dhe si déshmi i jané bashkangjitur Certifikata ¢ Biznesit dhe Licenca e 1&€shuara nga

autoritetet pérkatése. Pra, nuk ka gené kérkesé e AK-sé qé marréveshjet duhet t€ jen¢ pér aktivitetin pérkatés.

Paneli Shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t€ 1éndés, vjen né pérfundim se autoriteti kontraktues nuk e ka
béré ekzaminimin dhe krahasimin e tenderéve konform nenit 59 t& LPP-s&€. Andaj, obligohet AK q¢ gjaté
rivlerdsimit dhe krahasimit té tenderéve té kérkoj sqarime shtesé konform nenit 59.2 dhe 72 t&¢ LPP-s€ lidhur
me natyrén e punéve dhe nése kontratat e kontestuara jané brenda 3 viteve & fundit sikurse ka kérkuar AK né
njoftimin pér kontraté dhe dosje t& tenderit. Pas sqarimit t€ natyrés s€ kétyre kontratave dhe afateve, AK t&

béjé ekzaminimin dhe vlerésimin e tenderéve né pajtim me nenin 59 t&€ LPP-s¢.
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Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart vendosi

si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala Kryesuesi i Panelit ‘EI]QQ
e pakénaqur me kérkes&padi mund t’i drejtohet Gjykatés B '- fl

themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative ng Blerim DINA

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix] AK- Komuna Prishting

1x1 OE “SABA BELCA: SB CONSTRUCTION SH.P.K; GUREBARDHI SH.P.K"- Obiliq
1x1 Arkivés s&¢ OSHP-ség;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-sé.
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